
Prot. n. 3052 P.M. ORDINANZA N° 7/ 2010

Oggetto:  Limitazione  del  traffico veicolare nella via Cagliari  e istituzione di  percorsi  alternativi,  in seguito 
all’esecuzione di lavori straordinari nella sede stradale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista  la  comunicazione  dell’ufficio  Tecnico  Comunale  datata  22/02/2010  e  con  prot.  2573,  relativa 
all’inizio dei lavori lungo la via Cagliari;

Richiamata l’ordinanza  sindacale  n.  14  del  29/10/2007  relativa  all’interruzione  nella  via  Cagliari, 
intersezione con le vie Rossini e Matteotti, in seguito al cedimento della sede stradale;

Richiamata la  propria  ordinanza n.16 del  29/10/2007 relativa alla  deviazione del  traffico lungo la  via 
Cagliari al fine della realizzazione dei lavori stradali;

Rilevato che sono previsti lavori straordinari per la sistemazione definitiva di quel tratto di strada, si rende 
necessario provvedere, per tutta la durata dei lavori, alla limitazione della circolazione dei veicoli in quel tratto della 
via Cagliari, con l’istituzione di percorsi alternativi;

Visto l’art.7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267;

ORDINA

 Per tutta la durata dei lavori, previsti a decorrere dal 10/03/2010:
 La limitazione della circolazione di tutti i veicoli nella via Cagliari tra l’intersezione con le vie 

Rossini e Matteotti e la via Di Vittorio, in quel tratto di strada è vietata la sosta e la fermata in modo permanente e 
potrà essere percorso solamente in unica carreggiata e a senso unico di marcia con direzione da Cagliari a Villasor;

 I veicoli provenienti dalle altre direzioni e diretti verso Cagliari percorreranno la via Cagliari, 
la via Nuoro e poi la via Sardegna;

 La via Rossini  potrà essere percorsa, per motivi  di sicurezza,  a senso unico di  marcia con 
direzione da via Cagliari a via Sardegna;

 La via Nuoro potrà essere percorsa solamente e completamente a senso unico con direzione da 
via Cagliari a Via Sardegna, e si potrà sostare solamente lungo il lato destro;

 AlResponsabile della  ditta  IN.CO. Srl,  con sede legale in via Cixerri  n.  44,  09046 Quartu 
S.Elena (CA) P.I. 02992440921, di:

-provvedere a predisporre la cartellonistica idonea a segnalare il cantiere con le modalità dettate dal Nuovo 
Codice della Strada, tale che sia visibile giorno e notte e con tutte le situazioni meteorologiche;
-ripulire le strade d’accesso al cantiere dai residui di lavorazione;
-riparare prontamente gli eventuali danni causati al patrimonio comunale o privato;
-garantire  il  transito  pedonale  nel  tratto  di  strada interessato dai  lavori  garantendo loro corridoi  protetti  e 
adeguati al transito delle persone disabili;
L’Amministrazione comunale non è responsabile di eventuali danni a persone, animali e cose in seguito ad 

inosservanza delle norme di sicurezza, delle Leggi e dei Regolamenti vigenti
 Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di intervenire con tutti i mezzi e il personale a 

disposizione per la realizzazione della deviazione del traffico in argomento e la sistemazione della cartellonistica 
stradale al fine di evitare pericoli per la circolazione;

 All’Ufficio Ragioneria di provvedere alle eventuali procedure di contabilità e spesa.

San Sperate, li 08 marzo 2010

Il Capo Area
Comandante la Polizia Municipale

COMUNE DI SAN SPERATE
Prov. di Cagliari

POLIZIA MUNICIPALE
Tel. 070/96040222 – 223 – 224 – Fax 070/96040223



Ten. Luigi MANCA


	COMUNE DI SAN SPERATE
	POLIZIA MUNICIPALE
	Prot. n. 3052 P.M.							ORDINANZA N° 7/ 2010
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



